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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS Y  

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 024-2024-DEVIDA 
PRIMERA CONVOCATORIA 

 

 
ADQUISICIÓN DE SERVIDORES TIPO RACK 

 

 
Siendo las 08:00 horas del día 25 de octubre de 2024, se reunieron virtualmente los miembros del 
Comité de Selección, encargados de conducir el procedimiento de selección ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA Nº 024-2024-DEVIDA - PRIMERA CONVOCATORIA referida a la “ADQUISICIÓN 
DE SERVIDORES TIPO RACK”, designado mediante FORMATO DE SOLICITUD, APROBACIÓN 
DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Y DESIGNACIÓN DE MIEMBROS DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN N° 069-2024-DV (Formato 1-B), de fecha 27 de setiembre de 2024, integrado por: 
 

▪ Carmen Rosa Mandamiento Pocco                           : Presidente Titular 
▪ Leopoldo Edmundo Orlando Passalacqua Soto              : Primer miembro Titular 
▪ Alvaro Andres Eulogio Sandoval                           : Segundo miembro Titular 

 
 

 

El presidente del Comité de Selección, luego de verificar el quorum respectivo dio inicio a la sesión, 
señalando como agenda lo siguiente: 
 
 

AGENDA 
 

▪ Admisión de ofertas. 
▪ Evaluación de Ofertas 
▪ Requisitos de Calificación de Ofertas 
▪ Otorgamiento de la Buena Pro 

 
 

 
REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 
 

El Presidente del Comité de Selección inició la reunión y manifestó que, de acuerdo con el 
cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los 
siguientes proveedores: 
 
 

 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social Estado 

Fecha de 
registro  

Usuario de 
Registro 

1 
Proveedor 
con RUC 

20438509039 COMPURED S.A.C Válido 
2024-10-03 
14:27:46.0 

20438509039 

2 
Proveedor 
con RUC 

20487913791 TECHQUK S.A.C. Válido 
2024-10-03 
22:06:50.0 

20487913791 

3 
Proveedor 
con RUC 

20498152555 
COMPUTER SHOP'S 

CORPORATION S.R.L. 
Válido 

2024-10-03 
20:00:24.0 

20498152555 

4 
Proveedor 
con RUC 

20505120451 IT STORAGE E.I.R.L. Válido 
2024-10-03 
19:00:44.0 

20505120451 

5 
Proveedor 
con RUC 

20505871775 
SYMMETRY CORPORATION 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
Válido 

2024-10-03 
11:31:48.0 

20505871775 

6 
Proveedor 
con RUC 

20507241400 
TECH4ALLPERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
Válido 

2024-10-02 
12:20:41.0 

20507241400 

7 
Proveedor 
con RUC 

20508161418 
CORPORACION 

LATINOAMERICANA DE SERVICIOS 
TECNOLOGICOS S.A.C. 

Válido 
2024-10-02 
08:51:39.0 

20508161418 

8 
Proveedor 
con RUC 

20510032684 
ONCORE SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
Válido 

2024-10-07 
18:02:09.0 

20510032684 

9 
Proveedor 
con RUC 

20513909463 KONFIDI TECHNOLOGIES S.A. Válido 
2024-10-09 
21:56:36.0 

20513909463 

10 
Proveedor 
con RUC 

20516605104 
INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - INTEGRIT S.A.C. 
Válido 

2024-10-03 
15:38:56.0 

20516605104 
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11 
Proveedor 
con RUC 

20519242665 
SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA SAFETY-CAR SAC 
Válido 

2024-10-06 
07:41:34.0 

20519242665 

12 
Proveedor 
con RUC 

20524179025 
XPRESS TECHNOLOGY SERVICES 

S.A.C. - XTS S.A.C. 
Válido 

2024-10-02 
08:59:18.0 

20524179025 

13 
Proveedor 
con RUC 

20524881846 
TRAINING AND CONSULTING 

MANAGEMENT S.A.C. - TRAICOM 
S.A.C. 

Válido 
2024-10-02 
09:07:09.0 

20524881846 

14 
Proveedor 
con RUC 

20555241811 INET PERU S.A.C. Válido 
2024-10-03 
22:54:50.0 

20555241811 

15 
Proveedor 
con RUC 

20562614789 AC. TELENETWORK S.A.C. Válido 
2024-10-03 
19:01:33.0 

20562614789 

16 
Proveedor 
con RUC 

20573182104 
GRUPO N Y R TRADING EXPRESS 

EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

Válido 
2024-10-09 
17:33:55.0 

20573182104 

17 
Proveedor 
con RUC 

20602471277 RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. Válido 
2024-10-02 
10:56:42.0 

20602471277 

18 
Proveedor 
con RUC 

20602517277 

CONSULTORIA E INTEGRACION EN 
TECNOLOGIAS Y 

COMUNICACIONES PERU S.A.C. - 
ITELCOMPERÚ S.A.C. 

Válido 
2024-10-08 
11:43:34.0 

20602517277 

19 
Proveedor 
con RUC 

20602691617 

CLOUD INFRASTRUCTURE AND 
TELECOM PERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - CLOUD IT 
PERU S.A.C. 

Válido 
2024-10-03 
19:31:07.0 

20602691617 

20 
Proveedor 
con RUC 

20603203471 LOCORP PERU S.A.C. Válido 
2024-10-04 
20:46:46.0 

20603203471 

21 
Proveedor 
con RUC 

20603598874 
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 

PARA EL DESARROLLO E.I.R.L.- 
TECINDES E.I.R.L. 

Válido 
2024-10-09 
10:30:33.0 

20603598874 

22 
Proveedor 
con RUC 

20604449708 MAFRA CONSULTORES S.A.C. Válido 
2024-10-09 
15:12:19.0 

20604449708 

23 
Proveedor 
con RUC 

20607017647 
CLOUD SOLUTIONS AND IT 

MANAGEMENT S.A.C. 
Válido 

2024-10-03 
15:35:06.0 

20607017647 

24 
Proveedor 
con RUC 

20607753602 GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C. Válido 
2024-10-03 
15:32:32.0 

20607753602 

25 
Proveedor 
con RUC 

20608505297 ECLI PERU S.A.C. Válido 
2024-10-02 
22:34:40.0 

20608505297 

26 
Proveedor 
con RUC 

20609931311 
INVERSIONES Y EDIFICACIONES 

JYR S.A.C. 
Válido 

2024-10-14 
18:15:09.0 

20609931311 

27 
Proveedor 
con RUC 

20610621148 CORPORACION CRENSA E.I.R.L. Válido 
2024-10-02 
23:54:42.0 

20610621148 

28 
Proveedor 
con RUC 

20612804983 CAPPTEL PERU S.A.C. Válido 
2024-10-04 
06:08:48.0 

20612804983 

 
 

Acto seguido, se procede con la visualización del listado de ofertas registradas en el SEACE, 
verificando que los siguientes participantes presentaron su oferta al mencionado procedimiento de 
selección, según el siguiente detalle de la plataforma SEACE: 
 

Nro. RUC/Código 
Nombre o Razón 

Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Usuario de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

Estado de 
la 

propuesta 
Estado 

1 20507241400 

TECH4ALLPERU 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

16/10/2024 21:09:23 20507241400 16/10/2024 21:09:40 Enviado Valido 

2 20505871775 

SYMMETRY 
CORPORATION 

SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

16/10/2024 20:49:09 20505871775 16/10/2024 20:51:38 Enviado Valido 

3 20602691617 

CLOUD 
INFRASTRUCTURE 

AND TELECOM 
PERU SOCIEDAD 

ANONIMA 
CERRADA - CLOUD 

IT PERU S.A.C. 

16/10/2024 23:16:44 20602691617 16/10/2024 23:20:01 Enviado Valido 
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4 20510032684 

ONCORE 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

16/10/2024 19:38:35 20510032684 16/10/2024 19:44:33 Enviado Valido 

5 20602517277 

CONSULTORIA E 
INTEGRACION EN 
TECNOLOGIAS Y 

COMUNICACIONES 
PERU S.A.C. - 

ITELCOMPERÚ 
S.A.C. 

16/10/2024 23:58:31 20602517277 16/10/2024 23:58:56 Enviado Valido 

 
 

 
ADMISION DE OFERTAS 
 
A continuación, luego de la revisión efectuada a las ofertas presentadas, se procedio a emitir lo 
siguiente: 
 
1) Mediante CARTA N° 001-2024- CS-PAC-090-2024-ASTR de fecha 18 de octubre de 2024 se 

solicito a la empresa SYMMETRY CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA la 
subsanación de la documentación presentada para acreditar las características técnicas 
requerida en el literal f) del numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisión de la oferta de las 
bases integradas, la cual está en idioma extranjero. En ese sentido, considerando que dicha 
documentación no constituye  información técnica complementaria, sino información esencial 
para la verificación del cumplimiento de la oferta, se solicito su subsanación conforme a lo 
dispuesto en el literal d) del numeral 60.2 del artículo 60 – Subsanación de ofertas del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que establece: 

 

d) La traducción de acuerdo a lo previsto en el artículo 59, en tanto se haya presentado 
el documento objeto de traducción. 

 
Se otorgó a la empresa un plazo máximo de dos (02) días hábiles para subsanar la información 
solicitada, dentro del cual el participante cumplió con lo requerido. 

 
2) Mediante CARTA N° 002-2024- CS-PAC-090-2024-ASTR, de fecha 18 de octubre de 2024, se 

solicito a la empresa CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - CLOUD IT PERU S.A.C. la subsanación de la que la documentación 
presentada para acreditar las características técnicas requerida en el literal f) del numeral 2.2.1.1 
Documentos para la admisión de la oferta de las bases integradas, la cual está en idioma 
extranjero. En ese sentido, considerando que dicha documentación no constituye  información 
técnica complementaria, sino información esencial para la verificación del cumplimiento de la 
oferta, se solicito su subsanación conforme a lo dispuesto en el literal d) del numeral 60.2 del 
artículo 60 – Subsanación de ofertas del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
que establece: 

 

d) La traducción de acuerdo a lo previsto en el artículo 59, en tanto se haya presentado 
el documento objeto de traducción. 

 
Se otorgó a la empresa un plazo máximo de dos (02) días hábiles para subsanar la información 
solicitada, dentro del cual el participante cumplió con lo requerido. 

 
3) Mediante CARTA N° 003-2024- CS-PAC-090-2024-ASTR, de fecha 18 de octubre de 2024, se 

solicito a la empresa CONSULTORIA E INTEGRACION EN TECNOLOGIAS Y 
COMUNICACIONES PERU S.A.C. - ITELCOMPERÚ S.A.C. la subsanación de la 
documentación presentada para acreditar las características técnicas requerida en el literal f) del 
numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisión de la oferta de las bases integradas, la cual esta 
en idioma extranjero. En ese sentido, considerando que dicha documentación no constituye  
información técnica complementaria, sino información esencial para la verificación del 
cumplimiento de la oferta, se solicito su subsanación conforme a lo dispuesto en el literal d) del 
numeral 60.2 del artículo 60 – Subsanación de ofertas del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, que establece: 
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d) La traducción de acuerdo a lo previsto en el artículo 59, en tanto se haya presentado el 
documento objeto de traducción. 
 
 

Adicionalmente, se observo la omision en la foliación del contenido total de la oferta presentada, 
ya que la empresa presento tres archivos por separado. De acuerdo al numeral 60.2 del artículo 
60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dicha observacion es subsanable 
bajo el siguiente supuesto: “b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o 
foliatura del postor o su representante”. 

 
Se otorgó a la empresa un plazo máximo de dos (02) días hábiles para subsanar la información 
solicitada. Sin embargo, el participante no subsanó correctamente lo requerido dentro del plazo 
otorgado. 
 
La empresa no presentó la traducción conforme a lo indicado en la normativa aplicable, la cual 
exige que, los documentos que no se encuentren en idioma español, se debe proporcionar la 
respectiva traducción por un traductor público juramentado o traductor colegiado 
certificado, según corresponda. Además, se le solicitó la foliación de la oferta, dado que esta 
fue presentada en tres archivos por separado en la plataforma del SEACE. La oferta subsanada 
a traves de la plataforma, por la empresa fue presentada incompleta incumpliendo con el deber 
del participante de verificar la información antes de su envío, bajo su responsabilidad. 
 

En consecuencia, la oferta NO ES ADMITIDA debido a que no fue subsanada correctamente 
conforme a los términos establecidos. 

 
 

Posteriormente, el comité de selección verificó la presentación de los documentos requeridos en el 
Capítulo II de la sección específica de las bases integradas para la admisión de ofertas, presentado 
por los postores, cumpliendo con la presentación completa de la documentación obligatoria para la 
admisión de las ofertas, en consecuencia, cumplen con las especificaciones técnicas establecidos 
en las bases integradas, por tanto, las ofertas son ADMITIDAS, según se muestra en el ANEXO N° 
1 adjunto. 
 
 

N° POSTOR ESTADO 

1 
SYMMETRY CORPORATION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

ADMITIDO 

2 
TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

ADMITIDO 

3 

CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM 
PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - CLOUD IT PERU 
S.A.C. 

ADMITIDO 

 
 

Las ofertas declaradas ADMITIDAS pasan a la etapa de evaluación, al haber cumplido con acreditar 
fehacientemente y objetivamente el cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 
2.2.1.1 del Capítulo II de la sección específica de las bases del presente procedimiento de selección. 
 

 
EVALUACION DE OFERTAS:  
 
El Comité de Selección, procede con la Evaluación de las ofertas que fueron admitidas, de acuerdo 
a los Factores de Evaluación previstas en las Bases. 
  
Los integrantes del Comité de Selección manifiestan que han tenido a la vista las ofertas 
presentadas y que la misma fue revisada por cada uno de los presentes, por lo que, en total libertad 
y conocimiento, se acuerda por unanimidad, aprobar los resultados, según el Anexo N° 2 adjunto y 
conforme al siguiente detalle: 
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N°  POSTOR 

EVALUACION DE OFERTAS 

1. ADMISION 

A. PRECIO 

BONIFICACIÓN 
DEL CINCO 

POR CIENTO 
(5%) POR 
TENER LA 

CONDICIÓN DE 
MICRO Y 

PEQUEÑA 
EMPRESA 

PUNTAJE 
FINAL 

O
R

D
E

N
 D

E
 P

R
E

L
A

C
IO

N
 

CUMPLE LA 
PRESENTACION 

DE 
DOCUMENTOS 
OBLIGATORIOS 

RESULTADO 
DE LA 

ADMISION 

 

[100] puntos  

MONTO 
PRESENTADO 

PUNTAJE 
OBTENIDO 

 

1 

CLOUD INFRASTRUCTURE 
AND TELECOM PERU 
SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 
CLOUD IT PERU S.A.C. 

SI ADMITIDO S/ 282,964.00 100 0 100 2°  

2 
TECH4ALLPERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

SI ADMITIDO S/ 285,000.00 99.29 4.9645 104.2545 1°  

3 
SYMMETRY CORPORATION 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

SI ADMITIDO S/ 352,490.00 80.28 4.014 84.294 3°  

 
 
 

 

REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS 
 

 

Acto seguido, de acuerdo a lo establecido en el artículo 75 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, se procede a verificar el cumplimiento en orden de prelación, de las 
ofertas presentadas con los requisitos de calificación, señalados en el Capítulo III de la sección 
específica de las bases del procedimiento de selección, concluyendo que los postores han cumplido 
con acreditar los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que se 
declaran como ofertas CALIFICADAS, según se muestra en el Anexo N° 3. 
 
 

N° POSTOR ESTADO 

1 
TECH4ALLPERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

CALIFICADO 

2 

CLOUD INFRASTRUCTURE AND 
TELECOM PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - CLOUD IT 
PERU S.A.C. 

CALIFICADO 

 
 
 
 

 
ACUERDOS: 
 
Acto seguido, luego de los resultados correspondientes de las ofertas presentadas, el Comité de 
Selección, acuerda por unanimidad lo siguiente: 
 

 
1. Otorgar la BUENA PRO al postor TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

por un monto total de S/. 285,000.00 (Doscientos ochenta y cinco mil con 00/100 
Soles) para la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 024-2024-DEVIDA - PRIMERA 
CONVOCATORIA referida a la “ADQUISICIÓN DE SERVIDORES TIPO RACK” 
 

2. Publicar el resultado en el Sistema de Contrataciones del Estado – SEACE   

 
 
Sin otro asunto que tratar, siendo las 09:30 horas del 25 de octubre de 2024, se dio por concluida la 
sesión, suscribiéndose la presente acta luego de ser leída y aprobada por unanimidad por los 
presentes. 
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Leopoldo Edmundo Orlando Passalacqua Soto                       Alvaro Andres Eulogio Sandoval 
                  Primer Miembro Titular                Segundo Miembro Titular 

 
 
 
 
 
 
 Carmen Rosa Mandamiento Pocco      
             Presidente Titular 

 

 



CUMPLE
NO 

CUMPLE
PAG. CUMPLE

NO 

CUMPLE
PAG. CUMPLE

NO 

CUMPLE
PAG. CUMPLE

NO 

CUMPLE
PAG. CUMPLE

NO 

CUMPLE
PAG.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) X 4 X 4 X 3 X 2 X 3

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la 

oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de 

poder del representante legal, apoderado o mandatario designado 

para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de 

identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de 

poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, 

según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por 

cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de 

consorcio, según corresponda.

X 5-7 X 6-10 X 4-12 X 3-8

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 

Reglamento. (Anexo Nº 2)
X 8 X 11 X 13 X 9 X 11

d)

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas 

contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. 

(Anexo Nº 3)
X 9 X 12 X 14 X 10 X 12

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) X 34 X 13 X 15 X 15 X 22

Se deberá acreditar la marca y modelos ofertados y deberá presentar 

catálogos, y/o fichas técnicas, y/o datasheet y/o brochures y/o carta 

del fabricante emitidos por el fabricante y/o representante de la 

marca en el país, que permita acreditar los siguientes parámetros 

según:

Factor de Forma X 12-13 X 22 X 17 Y 30 X 11 x

procesador, X 13-15 X 15 Y 25 X 16 Y 20 X 11 x

refrigeración X 13 Y 18 X 15 X 20 Y 30 X (*) x

fuente de poder X 20 X 15 X 16 X 11 x

seguridad X 13 X 19, 26-28 X 18 X 11 x

y software de gestión de hardware X 25-27 X 16 Y 24 X 20 X 11 x

ANEXO N° 01

CLOUD INFRASTRUCTURE AND 

TELECOM PERU SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - CLOUD IT 

PERU S.A.C.

ONCORE SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

CONSULTORIA E INTEGRACION 

EN TECNOLOGIAS Y

COMUNICACIONES PERU S.A.C. 

- ITELCOMPERÚ S.A.C.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 024-2024-DEVIDA - PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICIÓN DE SERVIDORES TIPO RACK”

DOCUMENTOS / POSTORES

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

f)

TECH4ALLPERU SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

SYMMETRY CORPORATION 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

La documentación no fue adjuntada en la 

oferta subsanada. (**)

(**)



g)

El proveedor deberá ser representante autorizado para la 

comercialización de servidores de la marca ofertada, se acreditará 

mediante carta del fabricante o subsidiaria en el Perú y será 

presentado como parte de los documentos de la presentación de la 

oferta

X 30 X 31 X 33-37 X 12

h)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que 

se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 

común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones. (Anexo Nº 5)

i)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo 

N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son 

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser 

expresados con más de dos (2) decimales

X 35 X 32 X 41 X 24 X 23

ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

La documentación no fue adjuntada en la 

oferta subsanada. (**)

1) SYMMETRY CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: 

Mediante CARTA N° 001-2024- CS-PAC-090-2024-ASTR de fecha 18 de octubre de 2024 se solicitó a la empresa SYMMETRY CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA la subsanación de la documentación presentada para acreditar las características 

técnicas requerida en el literal f) del numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisión de la oferta de las bases integradas, la cual está en idioma extranjero. En ese sentido, considerando que dicha documentación no constituye información técnica complementaria, sino 

información esencial para la verificación del cumplimiento de la oferta, se solicitó su subsanación conforme a lo dispuesto en el literal d) del numeral 60.2 del artículo 60 – Subsanación de ofertas del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que establece:

d) La traducción de acuerdo a lo previsto en el artículo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traducción.

Se otorgó a la empresa un plazo máximo de dos (02) días hábiles para subsanar la información solicitada, dentro del cual el participante cumplió con lo requerido.

2) CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CLOUD IT PERU S.A.C:

Mediante CARTA N° 002-2024- CS-PAC-090-2024-ASTR, de fecha 18 de octubre de 2024, se solicito a la empresa CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CLOUD IT PERU S.A.C. la subsanación de la que la 

documentación presentada para acreditar las características técnicas requerida en el literal f) del numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisión de la oferta de las bases integradas, la cual está en idioma extranjero. En ese sentido, considerando que dicha 

documentación no constituye  información técnica complementaria, sino información esencial para la verificación del cumplimiento de la oferta, se solicito su subsanación conforme a lo dispuesto en el literal d) del numeral 60.2 del artículo 60 – Subsanación de ofertas 

del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que establece:

d) La traducción de acuerdo a lo previsto en el artículo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traducción.

Se otorgó a la empresa un plazo máximo de dos (02) días hábiles para subsanar la información solicitada, dentro del cual el participante cumplió con lo requerido.

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA



4) ONCORE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (*): 

La empresa ha presentado una ficha técnica en la que detalla que el sistema de ventilación incluye 3 ventiladores PWM y 2 ventiladores adicionales, uno para cada fuente de poder. Sin embargo, de acuerdo con las Especificaciones Técnicas, hemos solicitado 

específicamente que el sistema de refrigeración del servidor cuente con 5 ventiladores dedicados al chasis, excluyendo los ventiladores de las fuentes de poder.

Cabe precisar que los ventiladores de las fuentes de poder están diseñados exclusivamente para enfriar dichas fuentes y no contribuyen al flujo de aire que ventila los componentes internos del servidor, tales como la CPU, la RAM y los discos duros. Por tanto, no se 

consideran parte del sistema de refrigeración del chasis. Este criterio es respaldado por las especificaciones de cualquier fabricante de servidores, donde se detalla claramente que los ventiladores de las fuentes de poder tienen una función específica y separada del 

sistema de enfriamiento general del chasis.

En consecuencia, la oferta presentada no cumple con nuestras Especificaciones Técnicas, ya que solo proporciona 3 ventiladores dedicados al chasis, cuando se requiere un total de 5 ventiladores para asegurar un adecuado enfriamiento de los componentes 

internos del servidor. La oferta NO ES ADMITIDA.

3) CONSULTORIA E INTEGRACION EN TECNOLOGIAS Y COMUNICACIONES PERU S.A.C. - ITELCOMPERÚ S.A.C (**)

Mediante CARTA N° 003-2024- CS-PAC-090-2024-ASTR, de fecha 18 de octubre de 2024, se solicito a la empresa CONSULTORIA E INTEGRACION EN TECNOLOGIAS Y COMUNICACIONES PERU S.A.C. - ITELCOMPERÚ S.A.C. la subsanación de la 

documentación presentada para acreditar las características técnicas requerida en el literal f) del numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisión de la oferta de las bases integradas, la cual esta en idioma extranjero. En ese sentido, considerando que dicha 

documentación no constituye  información técnica complementaria, sino información esencial para la verificación del cumplimiento de la oferta, se solicito su subsanación conforme a lo dispuesto en el literal d) del numeral 60.2 del artículo 60 – Subsanación de ofertas 

del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que establece:

d) La traducción de acuerdo a lo previsto en el artículo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traducción.

Adicionalmente, se observo la omision en la foliación del contenido total de la oferta presentada, ya que la empresa presento tres archivos por separado. De acuerdo al numeral 60.2 del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dicha 

observacion es subsanable bajo el siguiente supuesto: “b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante”.

Se otorgó a la empresa un plazo máximo de dos (02) días hábiles para subsanar la información solicitada. Sin embargo, el participante no subsanó correctamente lo requerido dentro del plazo otorgado.

La empresa no presentó la traducción conforme a lo indicado en la normativa aplicable, la cual exige que, los documentos que no se encuentren en idioma español, se debe proporcionar la respectiva traducción por un traductor público juramentado o traductor 

colegiado certificado, según corresponda. Además, se le solicitó la foliación de la oferta, dado que esta fue presentada en tres archivos por separado en la plataforma del SEACE. La oferta subsanada a traves de la plataforma, por la empresa fue presentada 

incompleta incumpliendo con el deber del participante de verificar la información antes de su envío, bajo su responsabilidad.

En consecuencia, la oferta NO ES ADMITIDA debido a que no fue subsanada correctamente conforme a los términos establecidos.



SI/NO
MONTO 

PRESENTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

1

CLOUD INFRASTRUCTURE AND 

TELECOM PERU SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - CLOUD IT PERU 

S.A.C.

SI ADMITIDO S/ 282,964.00 100 0 100 2°

2
TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
SI ADMITIDO S/ 285,000.00 99.29 4.9645 104.2545 1°

3
SYMMETRY CORPORATION SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
SI ADMITIDO S/ 352,490.00 80.28 4.014 84.294 3°

RESULTADO 

DE LA 

ADMISION

“ADQUISICIÓN DE SERVIDORES TIPO RACK”

ANEXO N° 02

N° POSTOR

EVALUACION DE OFERTAS

1. ADMISION

A. PRECIO
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NCUMPLE LA 

PRESENTACION DE 

DOCUMENTOS 

OBLIGATORIOS [100] puntos

BONIFICACIÓN 

DEL CINCO POR 

CIENTO (5%) POR 

TENER LA 

CONDICIÓN DE 

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA

PUNTAJE 

FINAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 024-2024-DEVIDA - PRIMERA CONVOCATORIA



CUMPLE NO CUMPLE PAG. CUMPLE NO CUMPLE PAG.

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 

(trescientos mil soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores

a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y 

pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/. 60,000.00 (sesenta mil soles), 

por la venta de bienes iguales o similares al

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 

emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 

micro y pequeña empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: servidores de tipo Blade, servidores 

hiperconvergentes, sistemas de almacenamiento - storage, NAS, workstation.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) 

contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de 

prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de 

cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 

acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago22 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

RESULTADO CALIFICA CALIFICA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 024-2024-DEVIDA - PRIMERA CONVOCATORIA

REQUISITOS DE CALIFICACION

44-80SI 38-62 SI

ANEXO N° 3

“ADQUISICIÓN DE SERVIDORES TIPO RACK”

DOCUMENTOS / POSTORES
TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM 

PERU SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - CLOUD IT PERU S.A.C.
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